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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 73/18/137/F-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Folia wytlaczana IZOFLEX 400
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Folia 400

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badar:

Malopolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. L.obzewska 67
30-038 Krakow
Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 25.04.2018 r.:

u sprzedawcy: ,,Elzamex” Sp. z 0.0., 34-120 Andrychdw, ul. Traugutta 1

miejsce pobrania prébki: ,,Elzamex” Sp. z 0.0., 34-120 Andrychéw, ul. Traugutta 1

2. Data pobrania prébki: 25.04.2018 r.; nr protokotu pobrania probki: 2
3. Data dostarczenia probki: 27.04.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 73/18/F-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 25.04.2018 r.:
Producent: Lenko S. A., 43-300 Bielsko-Biata, ul. Okrzei 2
Zaklad produkcyjny: Lenko S. A. , ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 42, 43-365 Wilkowice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 25.04.2018 r.:
24-03-2018

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 25.04.2018 r.:
nie okresla si¢
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Sprawozdanie z badan nr 73/18/137/F-1
7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Probka wyrobu do badaf — folia wytlaczana - zostala opakowana w przezroczysta folie oraz

karton (zdjecia nr 1 i nr 2). Dostarczona prébka wyrobu do badaf zawierata 1 rolke folii
wytlaczanej w kolorze czarnym (zdjecie nr 3).

Zdjecie nir 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 25.04.2018 r.:

330 m?

9. Wielkos¢ (ilo$é, masa, objetosé) probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 25.04.2018 r.:

Smb

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 25.04.2018 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj. Dz. U.
22016 r., poz. 1570 z p6zn. zm.),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania:  08.05.2018 r. + 17.07.2018 .

12. Migjsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badai oraz identyfikacja zastosowanych metod badai
Ogledziny:

Do badan dostarczono prébke pobrang w spos6b losowy z 330 m’ wyrobu znajdujacych si¢
W magazynie sprzedawcy. Sprzedawca z rolki o szerokosci 1,50 m odmierzyt i uciat 5 mb jako

probke do badaf. Wyréb byt w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej przeprowadzenie badan
w Zleconym zakresie.
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Tablica 1 Badania fizvczno-chemiczne

-3- Sprawozdanie z badan nr 73/18/137/F-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek?
1 2 3 4
PN-EN 1928:2002 2
1. [ Wodoszczelnosé (l;dlfft’z/d2a4ﬁ) wodoszezelne
Odporno$¢ na uderzenie: PN-EN 12691:2007 ?)
2. [~ wysoko$¢ spadania przebijaka przy ktérej Metoda A 200
nie ma przebicia, mm Metoda B 350
; Odpt‘)’rfmgé A °b°1;"j‘,’me Sta.tyczni . PN-EN 12730:2015-06 2
+ | — obcigzenie przy ktérym nie wystapilo Metoda B 20
przebicia, kg
Wytrzymatos¢ na rozdzieranie gwozdziem:
259
292
— wzdhuz 184
235
201
4. | warto$¢ ¢rednia, N PN-EN 12310-1:2001 235
182
187
- w poprzek 213
254
232
warto$¢ érednia, N 215
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
285
Maksymalna sila rozciagajaca, N/50 mm 279
280
- wzdhiz 285
271
wartoéé §rednia, N/50mm 280
Wydluzenie przy maksymalnej sile gg’i
rozciagajacej, % ’
31,1
, 30,9
~ wzdhuz 33,2
5. \warto$é §rednia, % PN-EN 12311-2:2013-07 32
244
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 250
251
—~ W poprzek 239
259
warto$¢ Srednia, N/50mm 249
Wydluzenie przy maksymalnej sile gi’ (1)
N ,
rozciagajacej, % 26.5
— w poprzek 208
poprze 29.0
warto$§¢ srednia, % 25
PN-EN 1296:2002
Sztuczne starzenie przez dlugotrwale (12 tygodni/70°C)
6 dzialanie podwyzszonej temperatury.
) PN-EN 1928:2002 &
- wodoszczelno$é po sztucznym starzeniu Metoda A wodoszczelne
(2 kPa/24h)
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: -4. Sprawozdanie z badan nr 73/18/137/F-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania probek”

1 2 3 4
Ekspozycja na dziatanie ciektych PN-EN 1847:2010

chemikaliéw i wody. (mleko wapienne/28 dni)
?)
7 | Po ekspozycii: PN-EN 1928:2002 wodoszczelne
- wodoszczelnosé Metoda A
(2 kPa/24h)

"1p.1,6,7-0 $rednicy 200 mm, niepewno$é pomiaru: 1 kPa,

Lp. 2 - o wymiarach (300x300) mm; niepewnos¢ pomiaru: 2 mm (metoda A) i 2 mm (metoda B),

Lp. 3 - o wymiarach (300x300) mm, niepewnosé pomiaru: 1 kg,

Lp. 4 — wycigtych wzdtuz i w poprzck o wymiarach (100x200) mm, Srednica gwozdzia: 2,5 mm, odleglosé pomiedzy gorng szczeka
a gwoidziem: 100 mm, szybkosé rozsuwu szczek: 100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru dla kierunku wzdhuz 40N, a dia kierunku
w poprzek: 27 N,

Lp. 5 — wyoigtych w kierunku wzdluz i w poprzek o szerokosci: 50 mm, odlegloé¢ migdzy szezgkami: 120 mm, szybkosé rozsuwu szczek:
100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru sily rozciagajacej dla kierunku wzdtuz: 6 N i dla kierunku w poprzek: 8 N, a niepewnos¢ pomiaru
wydtuzenia dla kierunku wzdhiz: 3%, a dla kierunku w poprzek: 4%.

? dotyczy wszystkich zbadanych prébek.

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone Pprzy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspétezynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badaf, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczegolne zgodnic z PN-EN 13967:2012.

Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodno$é z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego
Wartosé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium o
Lp. charakterystyka Badana cecha w zakresie badania oceny Ocena
wlaSciwosci
uzytkowych*
wyréb
wynik trzy badane trzy badane spelnia
1. Wodoszczelnosé Wodoszczelnosé pozytywny prébki byty probki deklarowane
przy 2 kPa wodoszczelne | wodoszczelne wlasciwosci
uzytkowe
Trwatosé: ) wyréb
wynik trzy badane trzy badane spelnia
2. x Wodoszczelnosé po pozytywny probki byty probki deklarowane
Wodoszezelnos¢ p.o sztucznym starzeniu przy 2 kPa wodoszczelne | wodoszczelne wlasciwosci
B sztucznym starzeniu uzyvtkowe
Trwatosé: wyr6b
x wynik trzy badane trzy badane spelnia
3. Wodoszczelnosé po d\?&z’;)(ios'zczelrllnosi;:( plo pozytywny probki byly prébki deklarowane
ekspozycji na dziatanie S CREHISE oW przy 2 kPa wodoszezelne | wodoszczelne wiasciwosci
chemikaliéw uzytkowe
brak wyréb
Odpom?éé na 200 mm brak przebicia perforacji spelnia
uderzenie przy =200 mm | przy h=200 deklarowane
(metoda A) P
metoda A mm whasciwosci
4, Odporno$é na uderzenie metnga A uz"“k(,)wc
brak wyréb
Odporn9s'é na 350 mm brak przebicia perforacji spelnia
uderzenie (metoda B) przy h=350 mm przy h=350 deklarowane
metoda B mm wlasciwosci
metoda B uzvikowe
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. -5- Sprawozdanie z badan nr 73/18/137/F-1

[ Wartosé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium
Lp. charakterystyka Badana cecha w zakresie badania oceny Ocena®*
wlasciwosci
uiytkowych*
brak wyréb
: PR Y brak przebicia erforacji spelnia
2. Odpomosé na obeigzenie OdPOI,no.SC na 20 kg przy oll,)ciqzeniu ’ przy ! dek{,arowanc
statyczne obciazenie statyczne 20 kg obciazeniu wiasciwosci
- 20 kg uzytkowe
Wytrzymalto$¢ na rozdzieranie gwoZdziem:
wyréb
nie mniej niz spetnia
- wzdhiz, N >160 235 160 deklarowane
Wytrzymatosé na whasciwosci
3 rozdzieranie Lk
wyrob
nie mniej niz spelnia
— wpoprzek, N >160 215 160 deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
wyréb
— maksymalna sila nie mniej niz spelnia
rozciagajaca, wzdtuz, 2135 280 135 deklarowane
N/50 mm wiasciwosci
uzytkowe
— wydhuzenie przy ;;gsg
mak_symfilnej sile >15 3 nie mniej niz deklarowane
Wasciwosci rozciggajgec, 15 whasciwosel
4. mechaniczne przy wzdhuz, % uzytkowe
rozcigganiu wyréh
- maksymalna sita nie mniei niz spelnia
rozciagajaca, w >135 249 13 SJ deklarowane
poprzek, N/S0mm wlasciwoscei
uzytkowe
- wydluZenie przy s‘;erl(:zu
maksymalnej sile >12 25 nie mniej niz deklarowane
rozciagajacej, w - 12 wiasciwosci
L poprzek, % uzytkowe

* zgodnie z Deklaracjg wlasciwosci uzytkowych Nr 10/2014/L z dnia 14.04.2016 7.
** w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
tylko badanej probki*.

EROWNIK
Laborato}fiulm Mata!r\'rqf%\%‘ Budowlanych

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

mgr %buta)mc

(imig, nazwisko i podpis
kierownika Jaboratorium)

* Niepotrzebne skreslié

Koniec Sprawozdania z badan nr 73/18/137/F-1
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